Resposta ao Requerimento nº 196/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre bancos instalados nos pontos de ônibus da cidade.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 62/2022 - S.M,U,

Valinhos, Estado de São Paulo,04 de março de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Gabinete da Prefeita — D.T.L./ G.P.

REF: C.I nº 217/2022- DTL/GP — Requerimento nº196/2022- Processo nº3.294/2022

Em atenção à C.I nº217/2022- DTL/GL — Requerimento nº 196/2022 da autoria do Nobre

Vereador Franklin Duarte de Lima, considerando o relato de munícipes que os bancos nos pontos de

ônibus recém instalados pela prefeitura foram colocados em um ângulo desconfortável e que, por

isso, muitas pessoas sequer utilizam os bancos, ficando em pé por longo período de tempo

aguardando o ônibus, requer os seguintes pedidos de informações: 1) A Municipalidade tem

conhecimento que os bancos dos pontos de ônibus foram instalados dessa maneira? 2) Qual motivo

para os bancos serem instalados dessa maneira? 3) Quanto a prefeitura gastou na instalação dos

novos pontos de ônibus? 4) Qual foi a empresa responsável pela instalação dos pontos de ônibus

recém-instalados na cidade? 5) Quantos pontos de ônibus foram instalados? E em quais lugares foram

instalados? Enviar cópia do projeto. 6) A Municipalidade planeja rever a instalação dos pontos de

ônibus? Cumpre manifestar conforme segue:

1) Sim;

2) O projeto;

3) 50 abrigos — R$ 451.700,00;

4) KG2 Indústria e comércio Ltda;

5) 50 abrigos — anexo;

6) Já houve alteração no projeto, 20 abrigos foram instalados seguindo a

alteração no banco ( altura e inclinação)

Atenciosamente,   Osmir Aparegido Cruz    os - SP | CEP 13270-005PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO ORA Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Vali
inhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.brFone: (19) 38498000 | e-mail: impren

Pregão Presencial: 106/2020
Ata de Registro de Preços: 66/2021
Processonº: 425/2020

Urbana
Secretário: Marcio LuizAprigio  Endereço                              1 Rua Orozimbo Maia x Av. João Antunes dos Santos - Jd. Pinheiro Fonte Sônia

2 Estrada do Jequitibá sentido C/B Cond. Res. Portal dos Jequitibás Jeguitiba

3 Rod. Municipal dos Andradas, nº 1.382 (Posto Ipiranga) Urso
4 Rod. Municipal dos Andradas - Ponte Alta Ponte Alta
5 Rod. Municipal dos Andradas, nº 140 Velha Guarda

6 Rod. Flávio de Carvalho Emely Tofoly
7 Rod. Flávio de Carvalho Sesi Valinhos

8 Hélio Pires de Camargo x Antônio Verruci Vale Verde Helio P. de Camargo
9 Rua Dr. Alfredo Zacarias (Hospital e MaternidadeGalileo) Galileo
10 | |Rua Ismael Evangelista, 26 Alto da Boa Vista Evangelista

11 Rua Julia Lovizaro Vicentini, nº 877 - Bairro Frutal Bem Te Vi
12 Rua Julia Lovizaro Vicentini - Bairro Frutal Colibri

13 Rua Rubens Benedito Cintra, nº 137 - Bairro Nova Espírito Santo Esp. Santo

14 * |Rua Remo Oscar Beséggio (Escola Alvorada) Alvorada
15 Rua Sara A. Bertanholex Rua Domingos Tordin Monte Verde
16 Rua Itatiba - São Bento São Bento

17 Rua das Acácias, Jd. Paraiso Paraíso

18 Estrada Gov. Mario Covas, nº 6.451 (Cond. Portal Anhanguera) Mario Covas

19 ' |Rua Antonio de Salles Pupo (Espaço Sabores) Faustina
20 Rua Carlos Stevenson Pe. Leopoldo
21 Rua Campos Salles (em frente à CODIV Chevrolet) Faculdade
22 Av. Independência, 2014 sentido C/B Valença
23 | |Av. Independência, 2014 sentido B/C Jd. Valinhos
24 ' |Rua Piratinga (Centro de Especialidades)- Jd. Imperial Saúde

25 Rua Carlos Stevenson Pe. Leopoldo
26 Rua dos Gerânioscom Rua das Acácias UBS Paraíso
27 Rua Vico Levreiro, 25 - Jd. Manacás Levreiro

28 Rua Dr. Armando Costa Magalhães com Angelo Ap. Shiavinato Senai

29 | |Alameda Itajubá, nº 820 Lombarda
30 [Alameda Itatinga - Joapiranga    Alameda Itatinga                  31 Rua São Paulo (E E Prof. Leme do Prado - lado oposto) Leme do Prado
32 Rua Benedito Campos, nº 484 - Jd. América II Benedito Campos

33 Av. Independência Américo Belluomini
34| |Rua Piratininga, nº 70 Jd. Imperial
35 Rua Campos Salles S/N
36 Estrada do Jequitibá DAEV
37| |Rua Barcelos, nº 75 - Pg. Portugal Barcelos
38 Rua das Acácias, nº 98 Acácias

39 Rua Francisco Glicério Miame
40 Rua Tereza Lazaretti Barbisan Fonte Nova
41 Rua Prof*. Eva de Souza, nº 136 Profº Eva

42 Rua Salvador Plinio Sigrist, nº 85 Sigrist
43 Rua Arnaldo Luiz de Camargo Agua Nova
44 Rua Valdemar Lazarretti x Rua Krebesfer Krebesfer

45 Rua Paiquere Shopping Valinhos Shopping
46 Rua PaiquereShoppingValinhos Shopping
47 Rua Antonio Carlos Brigeiro Brigeiro
48 Rua José Carlos Ferrari x Belmiro Bruneli Sta. Gertrudes
49 Rua José Carlos Ferrari  50

SOHNINVA30OIdIIINNIAOAVINLIIIIAA

“MIN'S-“da

s8L/Z0

TVNIDIHO

S

LZOZ/60/6ZVIVOduas

sol

ejeos:OIDIudVZINTOIDAVIN-OldyLIdo3s

VISINVBUN3OLILINOUV

SVLIdVAISVAVSODINAVOISNLSNONVHODI|“TOANISIA

vd

BISIAJSV0DfeueIS :OQNILNOO

VNvVBUN 3JOVONIGOWJO VINVIINOIS

(HVDOTOD)WO0SOVIVIALO-vo=ê
(avoOTOD)Woosavowdpo-va-uO

OGNaSSvIVId90

WOSEXWOSLSIVNOIDIHIGISSIQHIVL-
«S'TOSLWOS'EOQVZINVANVOOSy30SILHONS90

VONVEESODVNVENLNIA30esVIBEVINYHODVNVENLNId30es

WOSZXINOSLOYHOVLEE
VIBEVIAVVIANOVN===

WU9XIUZVOVNOIDOISVIBEVINVVHNIT——

NUQXWUZVOVNOIDIASVONVHSVHNImm

sjugy'o=o

WUXpVOVPIIVELVIIHVINVVN———

SOLO=VNINILNOOVINVESVHNImms

snesinpacosmavO

VOVELLIUHISvvaveiNo?ES
aLNaLSIX3OyôvzNvNIsEEE

ESE|dUIOSONÁQIDJ50Ab
vovidtuo(id)vifsouooporofo

opjuasouseWmp)

<3

cecem

[E4ER

TR=or

PARE

sojysodosopjuasE

'
o0y

“d'S-soBA:|2D0

disSOLDANSSMESIVAVONSSITOVOVZINYNISVOQLNINVHNVLIQ

EH-SNBINQ3aOLNOSJAOVôVEILTVVEVAOAN1SI

OLNNSSY

TIVIILVIVÁSIATVINOdAVÍSIA

mmmn

[HIIEita,[1HIti1º

fo,09000090

PSog890900080)

689)|PossesesosPodo|O|PoSo209000.

Podao020900000e

Bogo]020909000|.
bood|8esee8se8o4||"|&

zbossgoso0esoe

VXIVEVINVId"posaqpese:

0904V|PoSo090908090

ZE%OQVZINVAIVO0d3dONJHhços

actnsesseserespsensiemeniêTlMESES

+
Ss

Ermeieiorideemmelodetg
bb10/4q

OLNIINVaVOY

vavd0904

YOQVZINVAIVOdOlSIdNSVISIA

0Svna

0904VOQVZINVAIVOÊ
09dvvovidN

IVIILVTVISIAE

E10711

NrTVINOdAVISIA

0904

E)no

ATIVO.n%

odvadost—llEho

el[||º

"blde

0904ta|a
VOQVZINVAIVOaE:

090409vvovd

vOQVZINVAIVO

0dvyovia10Z1
nu0904V

OAVZINVAIVO0SVJaO8NL

VXIvaVINVId

(ogn10a

SOXI3SONSVLOD)

JOTJIANSVISIA

A0904V
é

vValaxihnvaasva
VXIvaVINVId

k

    XONI05vVOVIdSOSOSTSTEoEolTESosSOSSEOCOr

ogodod090S094|Bogo090909090

9809080000094|Poda)|.080009000

090009090o090080909000

0200080002094|PoSo)IS0209000900909090909084|PoSo)|O090809080

VIJNTODOdlL|llgogog08089904|bSo!0909090

7D||209000000Btogo)|PSog2booS080506

wm290909090904|pão”og090009

XONI0dVVIVIAogogaGo00SeeoPoSol899899090

0909090909094ºBodor090909000
090909000o090090009000]

0900000002004=Bodo|ogododo90yeeses0808ego)“Basssegoga8oeA

XONI05YVOVId—S8!8

valaxm

vaoyóvioa

3OlOdvJAOLNOd

valaxihvaOLSIO

9L/Z0SOHNINVA30OIdIDINNAOQVENLIIAIAAEET)=

WOSTXWOSL=

“NNS-diopjuasousa)

NW'S-“da”'VIBEVIAVWINVINI===EnmnCEZSSE

IVNIDISO2fEVIONOS)LOSVIVIALO-VOUNU9XWZVOVNOIDO3SVIBEVIANVVHNIT— —==tu

uV.mWU9XWUZVOVNOIDOISVONVHEVHNIT=—===—

TOTIGOIBEVIVOonyizuoas5sjugy'0=o&

sesOI9ItdYZINTOIDUVIN“Oruyizuoas||ÉUiDoOS)MSgeváriarosvoasMLXLVOVEIIVELVIDEVINVVEN=——jp"Enem

“essa2SIUOL'O=VNNILNOOVONVESVHNTemooo

zsnsinpzconmevOsojsodosopyueseVEvisa

VLSINVBYN3OL3LINDHY5-OONASSvSvNd00>—ees

SVLidVAISVAVSODINNVOSNLSNONVHODI “IOANIS3A]||EVOvaLLIAHISvvOveiNo”

va5WOSZXNOSSIVNOIO3UIGISSIQHIVA-aLNaLSIX3OyôvznvNIsEEE

8«S'TOSLWOS'EOOVZINVANVOOSY30SILHOdNS90EOCh

PISIA/U0DJejUBIS:OQNILNOS||VONVEEODVNVENNIA3Odsa00%

“JS-SOUUISAJ8907||5VIBEVIAYHODVNVENLNIA3eissovjátuoo(149)vlBiouooporsocTo

eiLR5—SME—VONOVÍVZNNVNISVOOLNIWVHIVISO

>

£H-SNBINQ3QOLNOdJAOyôVEILTVVvVaOANISI

OLNNSSY

csy

£

BOOONYLIWNati

OONYLIWANUd

VOVIdVEVABLHOdNS

nunc

OONVESOLIVANOD

OLVNOBEVONOSvanLHagoo

vaOuNIWIVO

0904v

OQVZINVATVOOSv3aO8N1

0904V

OQVZINVAIVOOSv30OBNL

me
0904v

OQVZINVATVOOSv30OBNL

XS'kOQNIOIW
S/HTVBHdNov

SvovIdONLVNO

oonvas

OLVNOBEVINOS

00'9

koo|.Ooio

ovLvrlvolorad

2Ip

jo[983

[>|8—

PDooEs

aê

ConyLIWNulstadAVOVIdVV3LHOdNS

BIT7ÉT

7sfNa

voVId30aLHONSasaao0904Y

OQYZINVANVOOÔV30OBNLOQYZINYATVOODv30OBNL

oBONIIANSVISIA

OQVZINVATVOOSy30OBNL

a

11I11

|q

1

|s

1

ES

E!|/E

|

os"100€[OS

umozxo00'9SLXSLOQNIOIW

05ogõexyopsejj

 SILITPRdANOV
SvovIdONIVNO

W9-SNAINQ

JaOdlday

8L/20

TVYNIDIHO

LZOZI60/6TVIVO

SOHNINVA30OIdIDINNIAOAVENLIIIIAA

MIN'S-“da

vd

(tVDOTOD)WoosaVIVIALO-v9-H

ê

OluyLaHoas

(YVIONOD)US0SOVIVIAPOvobO
'OQNISSvIVId90

WOSZXWOSLSIVNOIDaHIAIESIQHOVIL-
«S'TOS.LWNOS'EOQVZINVANVOOÔV30SILHOdNS90

VONVESHODVNVENLNIA30euVIBEVINVHODVNVENANIA3Qeis

BISIA/SU0DfRjUBIS -OQNILNOD

WOSTXWISHOyHOVLE
VIBEVIAVVIANAVHNIT==

WUQXMZVOVNOIDO3SVIIUVINVVHNMUQXWIZVOVNOIDOISVONVEEVi

SUUQL'O=

uLXLVOVPIIVELVIIHVINVVN—=—

SIWIQL'O=VNNILNOOVINVESVHNIem

sneinpzconmevO

VOVELLINHISvVOvENOE
aLNaLSIXaOyôvzNvNIsEI

votjdU0ooudoia9IS0db
vavjdtuo?(Teo)vtbiouoopoisodfo

opjuasousa)LL)

<84

PARE'
00

VNvVBUN JOVANIGONJA vViyvIINDIS

   Q
WWOZXUULIZXUULUOS

0904VOQVZINVAIVO

OÍVNyHI

 o|Aqe

IE4o

00€NEH

uzxou

CONVHSOLIVANOO!

odeopõexydpsesOLVNOBEVINOA

Oonvas

OLVNOBUVINOA

“disBONNIDASanSIMSSIVAVONSSIIOVIVZINVNISVOOLNINVHNVLIQ

€H-SNBINQ3OLNOd3GOVÔVEILTVVEVdOANLSA

OLNNSSY

Tvaalva

LgTVINOdA

ouangisvma|[OfSmssceaiVISIAVISIA

aaOVóVAIA

WWOZXWIZXUIWIOS

0904VOQVZINVAIVOm

OSYVNuNIHHg

Z

30OMNyINUd

OONYIINNMUIHIAODNYIINNMUNI

voVIdvavaPro vOVIdVEVdILHOdNS

ODNVHSOLIVANOS

OLVYNOBEVINOAvVENLHIOD

va4

OLNIWIVO0904v

0904VOQVZINVANVOOS30OBNL

OQVZINVANVO0d30OBNL

OLVNOSAVOINOdJAVANLHIIOOcommeosESHOlSIdNS

eq

gDvavavHIvLIdVXIvaVINVId4VIS

3b4

soIlItAOMltl

IAA1ul

OBINQIsvIIa|w[ao-Im)vi

3aOvóva3ATA

Iiul|

we-SNdINQ

JaOdldaY

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K51HBRW3Y423X53T
		2022-03-16T15:24:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-16T15:24:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-16T15:24:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-16T15:24:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-16T15:24:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-16T15:24:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura